Дело №2-0717/41/2023
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(заочное)
 (вводная и резолютивная части)
23 августа 2023 года                                                                                     г. Евпатория
Исполняющий обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Апразов М.М.
при помощнике судьи Осиповой Ю.А.,
     	рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Трегуб Юрию Ивановичу о взыскании задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома, взыскании пени,

		Руководствуясь ст. ст. 98, 193, 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковые требования Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Трегуб Юрию Ивановичу о взыскании задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома, взыскании пени – удовлетворить частично.
Взыскать с Трегуб Юрия Ивановича, «данные изъяты» в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» «данные изъяты»задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома, в пределах срока исковой давности, за период с января 2020 года по март 2023 года в размере 20 692 (двадцать тысяч шестьсот девяносто два) рубля 67 (шестьдесят семь) копеек, а также пеню за период с 22 марта 2020 года по 23 августа 2023 года, с учетом моратория в соответствии с положениями Постановления Правительства Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 424 «Об особенностях предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в размере 2 720 (две тысячи семьсот двадцать) рублей 20 (двадцать) копеек, всего в сумме 23 412 (двадцать три тысячи четыреста двенадцать) рублей 87 (восемьдесят семь) копеек.
Взыскание пени с Трегуб Юрия Ивановича, «данные изъяты» в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» («данные изъяты»на задолженность в размере 20 692 (двадцать тысяч шестьсот девяносто два) рубля 67 (шестьдесят семь) копеек производить с 24 августа 2023 года по день фактического исполнения обязательства в соответствии с ч. 14.1 ст. 155 ЖК РФ.
Взыскать с Трегуб Юрия Ивановича, 11.11.1963 года рождения «данные изъяты» в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» «данные изъяты») расходы по оплате государственной пошлины в размере 902 (девятьсот два) рубля 39 (тридцать девять) копеек.
В удовлетворении остальной части исковых требований Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» – отказать.
Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении  пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья 								         М.М. Апразов